No obstante, en casos calificados, podrán aceptarse en subsidio de la documentación original, copias o 
fotocopias debidamente autentificadas por el ministro de fe o el funcionario correspondiente. 

En cuanto a las boletas de venta, serán aceptadas por un monto máximo de 1 UTM ($ 46.000.- 
cuarenta  y seis  mil  pesos aproximadamente). Todo  gasto  superior a dicho  monto  deberá estar 
documentado por una factura, y en casos calificados y previamente autorizado por escrito por el 
Ministerio, se aceptarán también boletas cuyo contenido detalle los bienes o servicios adquiridos.